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 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.5 

 

 
  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за 

спроведување на Програмата за развој  на Југоисточниот плански регион  
за 2023 година 

 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на 
Програмата за развој  на Југоисточниот плански регион за 2023 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
Бр.08-734/2 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
-------------------------------------------------------------------     

 
Врз основа на член 38 став (1) тoчка 43 и член 89 став (1) од Статутот на Општина 

Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 30.05.2024 
година, расправајќи по Годишниот извештај за спроведување на Програмата за  развој на 
Југоисточниот плански регион за          2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на  

Програмата за развој  на Југоисточниот плански регион за 2023 година 
 

1.Се усвојува Годишниот извештај за спроведување на Програмата за  развој на 
Југоисточниот плански регион за 2023 година. 

2.Примерок од Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на 
Програмата за  развој на Југоисточниот плански регион за 2023 година да се достави до 
Центарот за развој на Југоисточниот плански регион. 

3. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ″Службен 
гласник на Општина Гевгелија″. 
 
 
 
 
 
Бр.09- 700/1                                                                         Претседател 
30.05.2024 год.                на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                         Патрик Матх с.р. 

---------------------------------------------------------  
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.6 

 

 
  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлуката за одобрување на аплицирање на проект, имплементација 

(извршување) и обезбедување одржливост на резултатите од проект по Целен 
(таргетиран) Повик за проектни предлози од ИНТЕРРЕГ VI-A ИПА Програма за 

прекугранична соработка Бугарија–Северна Македонија 2021-2027 
 
 

Се објавува Одлуката за одобрување на аплицирање на проект, имплементација 
(извршување) и обезбедување одржливост на резултатите од проект по Целен 
(таргетиран) Повик за проектни предлози од ИНТЕРРЕГ VI-A ИПА Програма за 
прекугранична соработка Бугарија–Северна Македонија 2021-2027, што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
Бр.08-734/3 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
-------------------------------------------------------------------     

 
 

 
Врз основа на член 14 став (4) од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 62 и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 30.05.2024 година, 
донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за одобрување на аплицирање на проект, имплементација (извршување) и 

обезбедување одржливост на резултатите од проект по Целен (таргетиран) Повик 
за проектни предлози од ИНТЕРРЕГ VI-A ИПА Програма за прекугранична соработка 

Бугарија–Северна Македонија 2021-2027 
 
 

Член 1 
Се одобрува аплицирање на проектот „Балкански алтернативни мобилни рути 

за одржлив туризам во сите сезони“ (Балкан Вело) и негова имплементација 
(извршување) по Програмскиот приоритет 3 „Интегриран развој на прекуграничниот 
регион“ и Специфичната цел 1.2 „Развој на атрактивен туристички производ за сите 
сезони преку интелигентни решенија кои обезбедуваат универзален пристап и учество“ 
                                                                    

 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.7 

 

 
  

Член 2 
Со проектот од член 1 ќе се учествува на Целен (таргетиран) Повик за проектни 

предлози на ИНТЕРРЕГ VI-A ИПА Програма за прекугранична соработка Бугарија–
Северна Македонија 2021-2027, објавен на ден 30 Април 2024  година, од страна на 
Оперативната единица и Стратешкиот совет на Програмата INTERREG VI-A ИПА 
Бугарија-Северна Македонија 2021-2027 

Член 3 
По завршувањето на периодот на имплементација (извршување), се обезбедува 

одржливост на резултатите од проектот во период од пет години по завршувањето на 
фазата на имплементација на проектот.  

 
                                                                   Член 4 

Општина Гевгелија учествува како партнер во  проектот „Балкански 
алтернативни мобилни рути за одржлив туризам во сите сезони“ (Балкан Вело). 
Лидер партнер на проектот е општина Разлог од Р.Бугарија.                                                         

        Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување и ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Гевгелија”. 
    

        
Бр.09-701/1                                                                                    Претседател 
30.05.2024 год.                                                                на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                               Патрик Матх с.р.  

--------------------------------------------------------------- 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлуката за за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација на 
проект: „Изработка на техничка документација за изградба на пристапни локални патишта 
до обиколница во Урбан Блок 9.2 во општина Гевгелија“ 

 
Се објавува Одлуката за за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација 

на проект: 
„Изработка на техничка документација за изградба на пристапни локални патишта до 

обиколница во Урбан Блок 9.2 во општина Гевгелија“ 

 што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 30.05.2024 
година. 

 
Бр.08-734/4 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.8 

 

 
  

-------------------------------------------------------------------     
 

Врз основа на член 36, став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), одредбите од Законот за рамномерен регионален развој (,,Службен весник 
на Република Северна Македонија" бр.24/21), член 62 и член 38 став (1) точка 44 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21) Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 30.05.2024 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за сопствено учество на Општина Гевгелија во реализација на проект: 

„Изработка на техничка документација за изградба на пристапни локални патишта до 
обиколница во Урбан Блок 9.2 во општина Гевгелија“ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се обезбедуваат средства за сопствено учество на Општина Гевгелија во 
реализација на проект: „Изработка на техничка документација за изградба на пристапни 
локални патишта до обиколница во Урбан Блок 9.2 во општина Гевгелија“. Носител на 
проектот е Општина Гевгелија. 

 
Член 2 

Средствата ќе бидат наменети за изработка на техничка документација за изградба на 
пристапни локални патишта до обиколница во Урбан Блок 9.2 во општина Гевгелија, 7115  долари 
во денарска противвредност, односно Oпштина Гевгелија има учество од 35,6% од вкупната 
проценета вредност на проектот, и ќе ги покрие сите трошоци кои евентуално би се јавиле над 
максималната вредност на грантот. 

 
Член 3 

Средствата за оваа намена се обезбедуваат од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 
година. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување и ќе биде објавена во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија”. 
 
 
Бр.09-702/1                                                                                      Претседател 
30.05.2024 год.                                                                на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                               Патрик Матх с.р. 
 

-------------------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлуката за изменување на Одлуката за  извршување 

на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.9 

 

 
  

Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година“, што Советот на Општина Гевгелија ја 
донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
Бр.08-734/5 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
-------------------------------------------------------------------     

 
 
 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 2 и 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр 5/02 г.), член 23 став (8) од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11192/15 и 209/18 г. и ,,Службен весник на РСМ“ 
бр 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173 /22 г.), член 31 од Законот за буџетите 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15, 167/16г. и ,,Службен весник на РСМ“ бр.151/21 г.), член 93 став (2) од 
Законот за административните службеници  (,,Службен весник на РМ“ бр.27/14, 
199/14, 48/15, 154/15, 5/16,  142/16, 11/18 и ,,Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 
14/20, 215/ 21 и 99/22 г.) одредбите на Колективниот договор за вработените во 
Општина Гевгелија бр.01-375/1 од 24.02.2021 год. Законот за плати и други 
надоместоци на пратениците во Собранието на РМ и други избрани и именувани 
лица во РМ (,,Службен весник на РМ“ бр.36/94, 44/90, 11/91,38/91, 23/97, 37/05, 
84/05, 121/07, 161/08, 92/09, 42/10, 97/10, 162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 139/14 и 
233/18 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.51/23,65/23 и 
51/24 г.), член 9 од Законот за исплата на платите во Република Македонија 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 139/14, 147/15 г. и ,,Службен 
весник на РСМ“ бр.202/19 г.) и член 38 став (1) точка 4 од Статутот на Општина 
Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија“  бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21), Советот на Општина Гевгелија на Четириесетивтората седница 
одржана на ден 30.05.2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за изменување на Одлуката за  извршување  

на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
                                                          

 Член 1 
          Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 
година (,,Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.17/2023, 7/2024 и 8/2024 
год.),  во правниот основ, во делот кој се однесува на Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа, бројот на службениот весник ,,173/21“ се 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.10 

 

 
  

заменува со ,,173/22“, а кај Законот за административни службеници броевите 
80/16, 127/16, 2/17, 16/17“ се бришат. 
 

Член 2 
 Во член 2 од одлуката после зборовите ,,буџет на самофинансирачки 
активности“ се додаваат зборовите ,,буџет на дотации“,  а во член 5  зборот 
,,основниот“ се брише, додека пак во член 9 став (4) зборовите ,,општински буџет“ 
се заменуваат со зборовите ,,буџет на дотации“. 
 Во членот 10 став (1) алинеја 1 од одлуката, текстот после зборовите 
,,коефициент за пресметка на плата на градоначалникот изнесува 2,52“ се 
заменува со зборовите ,,а основица за пресметување на плата е просечно 
исплатена месечна плата по вработен во Републиката за претходната година 
според податоците на Државниот завод за статистика“. 
 Во член 15 став 3 од Одлуката после зборовите ,,социјална заштита“ се 
додаваат зборовите ,,територијална противпожарна единица“. 

 
Член 3 

          Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник 
на Општина Гевгелија“, а ќе се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Бр.09-703/1                                                                              Претседател                                                                                                                                                                                                                     
30.05.2024 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                   Патрик Матх с.р. 

----------------------------------------------------    
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот за  усвојување на  Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година за период од 

01.01.2024 - 31.03.2024 година (кумулатив). 
 
 

Се објавува Заклучокот за  усвојување на  Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година за период од 
01.01.2024 - 31.03.2024 година (кумулатив), што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
Бр.08-734/6 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.11 

 

 
  

-------------------------------------------------------------------     

 
 

Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15, 209/18, 244/19, 53/21, 77/21 и 150/21 г.) и член 89 од Статутот на 
Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на 30.05.2024 година, по расправата по Предлог-Кварталниот извештај 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, за период од 
01.01.2024 - 31.03.2024 година, го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
1.Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Гевгелија за 2024 година за период од 01.01.2024 - 31.03.2024 година (кумулатив). 
2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-704/1                                                                             Претседател 
30.05.2024 год.                                                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                          Патрик Матх с.р.  
 

----------------------------------------------------------------------   
 
   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Измени и  дополнувања на Буџетот на Општина Гевгелија  

за 2024 година 
 
 

           Се објавуваат Измените и дополнувањата на Буџетот на општина Гевгелија за 
2024 година, што Советот на Општина Гевгелија ги донесе на седницата оддржана на 
30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/7 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов 
------------------------------------------------------------------ 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.12 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.13 

 

 
  

 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.14 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.15 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.16 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.17 

 

 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.18 

 

 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.19 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.20 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.21 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.22 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.23 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.24 

 

 
  

 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.25 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.26 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 За објавување на Програмата за  измена и дополнување на Програмата за уредување на градежното 

земјиште во Oпштина Гевгелија за 2024 година 

. 
 
 

Се објавува Програмата за  измена и дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
Бр.08-734/8 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 

 Врз основа на член 94 и 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ” бр.275/19), член 22 став (1) точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ” бр.5/2002), Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште 
со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост („Службен весник на РМ“ бр.193/16, 72/2018 и 16/2022) и член 38 став (1) точка 8 
од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/2006, 8/2010, 18/2014, 13/2020, 
2/2021, 3/2021 и 5/2021), Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на ден 30.05.2024 година, донесе: 

 
 

ПРОГРАМА 
за измена и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија 

за 2024 година 
 
 

Член 1 
Во Програмата за уредување на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија за 2024 година 

(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.17/2023), во глава IV.„Извори за финансирање на Програмата“, 
табелата се заменува со нова табела: 

 

Р:бр Програма Потпрограма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

1 Д ДА Месна самоуправа - Капитални проекти 150.000,00 

2 Е ЕА 
Општинска администрација- Капитални трошоци на 
општината 

10.600.000,00 

3 Ф  Урбано Планирање 19.544.061,00 
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Член 2 
Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 

табелата во делот „Програма Ф2, потпрограма Ф20 – Уредување на градежно земјиште“,износот „1.000.000,00 
“ се заменува со износот „1.200.000,00“. 

 
Член 3 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ФА,потпрограма ФА0 – Уредување на градежното земјиште-Капитални 
трошоци“, износот „14.000.000,00 “ се заменува со износот „18.341.061,00“. 

 
Член 4 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма Ј7, потпрограма Ј70 – Одржување и користење на паркови и зеленило“, износот 
„5.500.000,00 “ се заменува со износот „11.000.000,00“. 

 
Член 5 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма Ј8, потпрограма Ј80 – Други комунални услуги“, износот „2.555.928,00“ се 
заменува со износот „3.755.928,00“. 

 
Член 6 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЈЕ, потпрограма ЈЕ0 – Изградба на простор за паркирање“, износот 
„1.200.000,00“ се заменува со износот „200.000,00“. 

 
Член 7 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЈГ – Изградба на системи за водоснабдување“, износот „1.700.000,00“ се 
заменува со износот „2.060.000,00“. 

Ви истата програма ЈГ, во делот „потпрограма ЈГ0 - Изградба на системи за водоснабдување“, 
износот „1.500.000,00“ се заменува со износот „1.860.000,00“. 

 
Член 8 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЈИ, потпрограма ЈИ0 – Изградба на системи за одведување и  пречистување на 
отпадни води “, износот „100.000,00“ се заменува со износот „4.300.000,00“. 

 
Член 9 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЈЈ, потпрограма ЈЈ0 – Изградба на депонии за отпад“, износот „400.000,00“ се 
заменува со износот „0,00“. 

 
Член 10 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЈН, потпрограма ЈН0 – Урбана опрема – капитални расходи“, износот 
„3.000.000,00“ се заменува со износот „8.000.000,00“. 

 

4 Ј  Комунални дејности 34.515.928,00 

5 Л ЛА Спорт и рекреација - Капитални расходи 20.000.000,00 

   ВКУПНО ПРИХОДИ 84.809.989,00 
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Член 11 
Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 

табелата во делот „Програма ЛА,потпрограма ЛА0 – Спорт и рекреација – Капитални расходи“, износот 
„21.000.000,00“ се заменува со износот „20.000.000,00“. 

 
Член 12 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во делот 
„Вкупно“, износот „66.405.928,00“, се заменува со износот „84.809.989,00“. 

 
Член 13 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во делот 
„Рекапитулација на расходите“, табелата “, се заменува со нова табела: 
„ 
Рекапитулација на расходите: 

Надлежност Програма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

Д  МЕСНА САМОУПРАВА 150.000,00 

 ДА Месна самоуправа – Капитални проекти  150.000,00 

Е  ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 10.600.000,00 

 ЕА Капитални трошоци на општината  10.600.000,00 

Ф  УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 19.544.061,00 

 Ф2 Уредување на градежно земјиште 1.200.000,00 

 ФА Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци 18.344.061,00 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 34.515.928,00 

 Ј7 Одржување и користење на паркови и зеленило 11.000.000,00 

 Ј8 Други комунални услуги 3.755.928,00 

 ЈА Изградба на јавно осветлување 1.000.000,00 

 ЈЕ Изградба на простор за паркирање 200.000,00 

 ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 2.060.000,00 

 ЈИ 
Изградба на системи за одведување и  пречистување на 
отпадни води 

4.300.000,00 

 ЈЈ Изградба на депонии за отпад 0,00 

 ЈЛ Капитални расходи за други комунални услуги 2.200.000,00 

 ЈМ Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи 2.000.000,00 

 ЈН Урбана опрема-Капитални расходи 8.000.000,00 

Л  СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 20.000.000,00 

 ЛА Спорт и рекреација-Капитални расходи 20.000.000,00 

  ВКУПНО РАСХОДИ 84.809.989,00 
 
 

Член 14 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија”. 
 
 
Бр.09-706/1                                                    Претседател     
30.05.2024 год.                                            на Советот на Општина Гевгелија,   
Гевгелија                                                                                                             Патрик Матх с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------    
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 За објавување на Програмата за  измена и дополнување на Програмата за 

изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските 
патишта и улици во Oпштина Гевгелија за 2024 година 

. 
 
 

Се објавува Програмата за  измена и дополнување на Програмата за изградба, 
реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските патишта и улици во Oпштина 
Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата 

одржана на 30.05.2024 година. 
 
Бр.08-734/9 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 
 

Врз основа на член 14 став 4 и 15 од Законот за јавните патишта („Службен весник на РМ” 
бр.84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 
150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и „Службен весник на РСМ” бр.174/21), член 22 став 1 точка 4 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен Весник на РМ” бр.5/2002) и член 38 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/2006, 8/2010, 18/2014, 13/2020, 2/2021, 3/2021 и 
5/2021), Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на ден 30.05. 2024 година, донесе: 
 
 

ПРОГРАМА 
за измена и дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и 

заштита на општинските патишта и улици во Oпштина Гевгелија за 2024 година 
 
 

Член 1 
Во Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските 

патишта и улици во Oпштина Гевгелија за 2024 година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.17/2023), 
во член 2 став 1, износот „24.200.000,00 денари“, се заменува со износот „28.000.000,00 денари“. 
 

Член 2 
Во членот 2, табелата се заменува со нова табела: 
 

  Ј  Комунални дејности 28.000.000,00 
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1  Ј6 
Одржување и заштита на локални патишта и улици и 
регулирање на режим на сообраќај 

4.000.000,00 

2  ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 20.700.000,00 

3  ЈФ Изградба на сообраќајна сигнализација 3.300.000,00 
   ВКУПНО ПРИХОДИ 28.000.000,00 

 

Член 3 
Во член 3 став 1, износот „24.200.000,00 денари“, се заменува со износот „28.000.000,00 денари“. 

 
Член 4 

Во членот 3, во табелата во делот „Програма Ј6 – Одржување и заштита на локални патишта и улици 
и регулирање на режим на сообраќај“, износот „4.500.000,00 “ се заменува со износот „4.000.000,00“. 
 

Член 5 
Во членот 3, во табелата во делот „Програма ЈД – Изградба и реконструкција на општински патишта 

и улици“, износот „16.400.000,00 “ се заменува со износот „20.700.000,00“. 
Во истата програма ЈД, во делот „потпрограма ЈД0 - Изградба и реконструкција на општински 

патишта и улици“, износот „15.000.000,00 “ се заменува со износот „19.300.000,00“. 
 

Член 6 
Во членот 3, во делот „Вкупно“, износот „24.200.000,00 денари“, се заменува со износот 

„28.000.000,00 денари“. 
 

Член 7 
Во членот 3, табелата се заменува со нова табела: 

 

Надлежност Програма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 28.000.000,00 

 Ј6 
Одржување и заштита на локални патишта и улици и 
регулирање на режим на сообраќај 

4.000.000,00 

 ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 20.700.000,00 

 ЈФ Изградба на сообраќајна сигнализација 3.300.000,00 
  ВКУПНО РАСХОДИ 28.000.000,00 

 
Член 8 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија”. 
 
 
 
 
 

Бр.09-707/1                                                            Претседател     
30.05.2024 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија,   
Гевгелија                                                                                                                    Патрик Матх с.р. 
 

----------------------------------------------------------------------     
 

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
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Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

 за објавување на Програмата за работа во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 

подрачјето на општина Гевгелија за 2024 година. 
 
 

Се објавува Програмата за работа во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина 
Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата 

одржана на 30.05.2024 година. 
 
Бр.08-734/10 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

  
 

 
Врз основа на член 99 од Законот за градежно земјиште (“Службен весник на РМ бр.15/15, 

98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и “Службен весник на РСМ“           бр. 275/19), член 36 
став (1) точка 15 од Законот за Локална самоуправа (“Службен весник на РМ бр.5/02“) и член 38 
став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија (“Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/2006, 8/2010, 18/2014, 13/2020, 2/2021 и 5/2021), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на ден 30.05.2024 година, донесе 

 

ПРОГРАМА 
За измена и дополнување на Програмата за работа во областа на располагањето со 

градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на 
општина Гевгелија за 2024 година 

 
1. Во Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Гевгелија за 2024 
година(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.17/2023),се вршат следниве измени и 
дополнувања: 

Табелата на градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно 
наддавање со наслов: 

• Детален урбанистички план за блок 10 (10.1; 10.3; 10.4 и 10.5)Гевгелија  

се заменува со нова табела: 
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1 10.1.5 11800 
Б2-Големи 
трговски 
единици 

КП бр.14/1 
КО Мрзенци 

4750 16625 40,25 1.40 16 П+4 

2 10.5.9 

2027 
 

1460 м2 (повеќе од 
70%) сопственост 

на РСМ се 
предмет на 
отуѓување 

Б2- Големи 
трговски 
единици 

КП бр.2188/4, 
2188/5, 2175/4, 

2188/6 
КО Гевгелија 

1010 3535 49,83 1,74 16 П+4 

 
 
 
 

2. Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Гевгелија”. 
 

Бр.09-708/1                                                                                         Претседател   
30.05.2024 год.                                                              на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                          Патрик Матх  с.р.  
 

-------------------------------------------------------------------     
 
 

                                                                   
   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
Заобјавување на програмата за измена и дополнување на Програмата за 

изработка на урбанистички планови во општина Гевгелија за 2024 година 
 

Се објавува Програмата за работа во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина 
Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата 

одржана на 30.05.2024 година. 
 
Бр.08-734/11 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на 
РСМ“ бр.32/20 и 111/23“) и член 38 став (1) точка 7 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Сл. Гласник на општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), Советот 
на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 30.05.2024 година, донесе 
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 ПРОГРАМА 
За измена и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 

планови во општина Гевгелија за 2024 година 
 

1.Во Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Гевгелија за 
2024 година , се врши следнава измена и дополнување: 

Во Глава II, поднасловот 2 - Изработка на детални урбанистички планови за град 
Гевгелија по блокови, ревизија и измена на донесени детални урбанистички планови во 
став 2.10 се додава: 

- Изработка на Измена и дополнување на Детален урбанистилки план за дел од 

блок 10.5, општина Гевгелија и 

- Изработка на Измена и дополнување на Детален урбанистилки план за дел од 
блок 10 (дел од 10.5), општина Гевгелија 

 2.Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-709/1                                                                                            Претседател 
30.05.2024 год.                                                                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                            Патрик Матх с.р. 
 

----------------------------------------------------------------- 
 

                                                                    
   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување на техничка исправка за 

градежните парцели од Блок 1.2, 2.1 и 2.2 од Детален урбанистички план за Блок 1.2, 
2.1 и 2.2, општина Гевгелија, со тех.бр.12/2019, донесен со Одлука број 09-2871/1 од 

17.02.2024 год. 
 

Се објавува Одлуката донесување на техничка исправка за градежните парцели од 
Блок 1.2, 2.1 и 2.2 од Детален урбанистички план за Блок 1.2, 2.1 и 2.2, општина 
Гевгелија, со тех.бр.12/2019, донесен со Одлука број 09-2871/1 од 17.02.2024 год., што 

Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 
 
Бр.08-734/12 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 
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Врз основа на член 36 од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ 
бр.32/2020), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден                  
30.05.2024 година, донесе 

ОДЛУКА 
за донесување на Техничка исправка за градежните парцели од Блок 1.2, 2.1 и 

2.2 од Детален урбанистички план за Блок 1.2, 2.1 и 2.2, општина Гевгелија, со 
тех.бр.12/2019, донесен со Одлука број 09-2871/1 од 17.02.2024 год. 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка за градежните парцели од Блок 
1.2, 2.1 и 2.2 од Детален урбанистички план за Блок 1.2, 2.1 и 2.2, општина Гевгелија, со 
тех.бр.12/2019, донесен со Одлука број 09-2871/1 од 17.02.2024 год., со графички приказ 
на планот и текстуален дел на планот. 

 
 

Член 2 
 Техничка исправка на градежните парцели од Блок 1.2, 2.1 и 2.2 од Детален 
урбанистички план за Блок 1.2, 2.1 и 2.2, општина Гевгелија е дел од Детален 
урбанистички план за Блок 1.2, 2.1 и 2.2, општина Гевгелија, плански период 2019-2024 
година кој ќе се применува во форма на пречистена верзија на планот за градежните 
парцели за кои се однесува исправката. 
 
 

          Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 
Гласник на општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-710/1                                                                                       Претседател 
30.05.2024 год.                                                              на Советот на Општина Гевгелија,                                                                      
Гевгелија                                                                                      Патрик Матх  с.р.     
 

--------------------------------------------------------- 
 
 

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

објавување на Решението за усвојување на измените и дополнувања на 
финансовиот план на СОУ ,,Јосиф Јосифовски“ –Гевгелија за 2024 година по 

ставки и потставки за сметка  715010824990313   

Се објавува Решението за усвојување на измените и дополнувања на финансовиот 
план на СОУ ,,Јосиф Јосифовски“ –Гевгелија за 2024 година по ставки и потставки 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.87 

 

 
  

за сметка  715010824990313, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
Бр.08-734/13 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 г.) а во врска со член 89 став (1) алинеа 3 од 
Законот за средно образование (,,Службен весник на РМ“ бр.44/95, ...64/18 г.) и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 30.05.2024 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

за усвојување на измените и дополнувања на финансовиот план на СОУ 
,,Јосиф Јосифовски“ –Гевгелија за 2024 година по ставки и потставки за 

сметка  715010824990313   

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на   финансовиот план за 2024 
година на планирани приходи и расходи за сметка 715010824 903 13 на СОУ  
“Јосиф Јосифовски“-Гевгелија, усвоени и предложени од Училишниот одбор со 
Одлука бр.02-469/1 од 15.05.2024 година.  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-711/1                                                                         Претседател 
30.05.2024 год.                                                 на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                     Патрик Матх с.р. 
 

---------------------------------------------------------   
     

 

 
   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.88 

 

 
  

 
 

З А К Л У Ч О К 

објавување на Решението за усвојување на измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ООУ ,,Владо Кантарџиев“ –Гевгелија  за 2024 година по 

ставки и потставки за сметка 715010808790313 
 
 

Се објавува Решението за усвојување на измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ООУ ,,Владо Кантарџиев“ –Гевгелија  за 2024 година по ставки и 
потставки за сметка 715010808790313, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
Бр.08-734/14 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 

  Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 г.), а во врска со член  108 став (1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование (,,Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20г.)  и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 30.05.2024 година, 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план на ООУ 

,,Владо Кантарџиев“ –Гевгелија  за 2024 година по ставки и потставки за 
сметка 715010808790313 

 
1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  Годишниот финансов план 

за 2024 година на ООУ  “Владо Кантарџиев“ - Гевгелија, за сметка 7150108087-
903-13, усвоени и предложени од Училишниот одбор со Одлука бр.02-4/25 од 
15.05.2024 година.  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-712/1                                                                                 Претседател 
30.05.2024 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                               Патрик Матх с.р. 

-------------------------------------------------------------- 
 

 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.89 

 

 
  

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

објавување на Решението за усвојување на измените и дополнувањата на 
Финансовиот план наООУ ,,Крсте Мисирков“ –Гевгелија  за 2024 година по 

ставки и потставки  за сметка 715010807990310 
 

Се објавува Решението за усвојување на измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ООУ ,,Крсте Мисирков“ –Гевгелија  за 2024 година по ставки и 
потставки  за сметка 715010807990310, што Советот на Општина Гевгелија го донесе 
на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/15 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 г.), а во врска со член  108 став (1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование (,,Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20г.)и член 38 став (1) точка 29 одСтатутот на Општина Гевгелија(,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на  30.05.2024 година, 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на измените и дополнувањата на  финансовиот план на ООУ 

,,Крсте Мисирков“ –Гевгелија  за 2024 година по ставки и потставки  за 
сметка 715010807990310 

 
1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  Годишниот финансов план 

за 2024 година за планирани приходи и расходи за сметка 715010807990310 на 
ООУ  “Крсте Мисирков“-Гевгелија, усвоени и предложени од Училишниот одбор со 
Одлука бр.02-221/3 од 15.05.2024 година.  
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-713/1                                Претседател 
30.05.2024 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                  Патрик Матх с.р. 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.90 

 

 
  

 
--------------------------------------------------------------------     

 

 
   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

објавување на Решението  за давање согласност на Измените и 
дополнувањето на Годишниот план за вработување на ООУ ′′Крсте 

Мисирков“-Гевгелија за 2024 година 
 

Се објавува Решението  за давање согласност на Измените и дополнувањето 
на Годишниот план за вработување на ООУ ′′Крсте Мисирков“-Гевгелија за 2024 
година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 
30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/16 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 

 
Врз основа на член 20-б став (1) алинеа 3 од Законот за вработените во јавниот 

сектор (,,Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и ,,Службен весник 
на РСМ“ бр.143/19 и 14/20 г.), член 84 од Законот за основното образование (,,Службен 
весник на РСМ“ бр.16/19 и 229/20 г.) и член 38 став 
(1) алинеа 11 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија 
на седница одржана на 30.05.2023 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Измените и дополнувањето на Годишниот план за 
вработување на ООУ ′′Крсте Мисирков“-Гевгелија за 2024 година 

 
 1.Со ова Решение се дава согласност на Измените и дополнувањето на 
Годишниот план  за вработување на ООУ ,,Крсте Мисирков“ – Гевгелија за 2024 година, 
со архивски број 01-192/1 од 16.04.2024 година.  
 2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-714/1                                                                                   Претседател 
30.05.2024 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                              Патрик Матх с.р.  



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.91 

 

 
  

 
------------------------------------------------------------- 

               
   

 
   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

објавување на Решението  за усвојување на измените и дополнувањата на  
финансовиот план  на ООУ ,,Ристо Шуклев“ – Негорци за 2024 година по 

ставки и потставки за сметка 715010810990317 
 

Се објавува Решението  за усвојување на измените и дополнувањата на  
финансовиот план  на ООУ ,,Ристо Шуклев“ – Негорци за 2024 година по ставки и 
потставки за сметка 715010810990317, што Советот на Општина Гевгелија го донесе 
на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/17 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 г.), а во врска со член  108 став (1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование (,,Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20г.) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 30.05.2024 година, 
донесе  

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на измените и дополнувањата на  финансовиот план  на ООУ 
,,Ристо Шуклев“ – Негорци за 2024 година по ставки и потставки за сметка 

715010810990317 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.92 

 

 
  

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  Годишниот финансов план за 2024 
година на ООУ “Ристо Шуклев“-Негорци, за сметка 715010810990317 усвоени и 
предложени од Училишниот одбор со Одлука бр.02-145/3 од 14.05.2024 година.  
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
 
Бр.09-715/1                                                                            Претседател 
30.05.2024 год.                                                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                      Патрик Матх с.р. 
 

-------------------------------------------------------------    
 
 

 
   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

објавување на Решението  за усвојување на измените и дополнувањата на  
финансовиот план  на ООУ ,,Климент Охридски“ – Миравци за 2024 година по 

ставки и потставки за сметка 715010809590316 (блок дотации) 
и самофинансирачка сметка 715010809578711 

 
Се објавува Решението  за усвојување на измените и дополнувањата на  

финансовиот план  на ООУ ,,Климент Охридски“ – Миравци за 2024 година по 
ставки и потставки за сметка 715010809590316 (блок дотации) и 
самофинансирачка сметка 715010809578711, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/18 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 г.), а во врска со член  108 став (1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование (,,Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20г.) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.93 

 

 
  

гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 30.05.2024 година, 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на измените и дополнувањата на  финансовиот план  на ООУ 

,,Климент Охридски“ – Миравци за 2024 година по ставки 
и потставки за сметка 715010809590316 (блок дотации) 

и самофинансирачка сметка 715010809578711 
 
 

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  Годишниот финансов план 
за 2024 година на ООУ “Климент Охридски“- Миравци, за сметка 715010809590316  
-блок дотации и самофинансирачка сметка-715010809578711, усвоени и 
предложени од Училишниот одбор со Одлука бр.02-169/1 од 15.05.2024  година.  
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-716/1                                                                         Претседател 
30.05.2024 год.                                                 на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                     Патрик Матх с.р. 

------------------------------------------------------------    
  

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

објавување на Решението  за усвојување на измените и дополнувањата на  
финансовиот план  на ООМУ ,,Васо Карајанов“ – Гевгелија за 2024 година по 

ставки и потставки за сметка 715010825790316 
 
 

Се објавува Решението  за усвојување на измените и дополнувањата на  
финансовиот план  на ООМУ ,,Васо Карајанов“ – Гевгелија за 2024 година по 
ставки и потставки за сметка 715010825790316, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
Бр.08-734/19 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.94 

 

 
  

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 05/02 г.), а во врска со член  108 став (1) алинеа 4 од 
Законот за основното образование (,,Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20 
г)и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник 
на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на  30.05.2024 година, донесе 

 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на измените и дополнувањата на  финансовиот план  на 
ООМУ ,,Васо Карајанов“ – Гевгелија за 2024 година по ставки и потставки 

за сметка 715010825790316 
 

 
 

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  Годишниот финансов план 
за 2024 година за планирани приходи и расходи за сметка 7150108257 903 16 на 
ООМУ  “Васо Карајанов“ - Гевгелија, усвоени и предложени од Училишниот одбор 
со Одлука бр.02-46/2 од 15.05.2024 година.  
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-717/1                                                                              Претседател 
30.05.2024 год.                                                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                          Патрик Матх с.р. 
 

------------------------------------------------------------     
 
 

 
   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

објавување на Решението  За усвојување на измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ЈОУДГ  "Детска радост"- Гевгелија за 2024 година по 

ставки и потставки  за сметка 903 
 
 

 
Се објавува Решението  за усвојување на измените и дополнувањата на  

финансовиот план  на ЈОУДГ  "Детска радост"- Гевгелија за 2024 година по ставки 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.95 

 

 
  

и потставки  за сметка 903, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата 
одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/20 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/02 год.), а во врска со член 116 став (1) алинеа 3 од 
Законот за заштита на децата ("Службен весник на РМ" бр.23/13,12/14, 44/14, 
144/14....198/18 год. и  "Службен весник на РСМ" бр.104/19, 146/19 и 275/19 год.),и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на 
општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 30.05.2024 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

За усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план на ЈОУДГ  
"Детска радост"- Гевгелија за 2024 година по ставки и потставки 

 за сметка 903 
 
 

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  финансовиот план на 
Јавната општинска установа за деца Детска градинка "Детска радост"-Гевгелија за 
2024 година, усвоени и предложени од Управниот одбор на оваа јавна установа со 
Одлука бр.02-73/6 од 09.04.2024 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен 
гласник на Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09- 718/1               Претседател 
30.05.2024 год.                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                  Патрик Матх с.р.   

-----------------------------------------------------------------    
 

 

 
   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.96 

 

 
  

З А К Л У Ч О К 
објавување на Решението  за усвојување на измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ЈОУ Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2024 година 
 

 
 

Се објавува Решението  за усвојување на измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ЈОУ Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2024 година , што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/21 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ"  бр.05/02 год.),  а во врска со член 14 став (2) од Законот за библиотеките (" 
Службен весник на РМ" бр.66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 88/15, 152/15 и 39/16 год.) и член 38 
став (1) точка  29  од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Oпштина Гевгелија 
на седницата одржана на ден 30.05.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план на ЈОУ 

Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2024 година 
 
 

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на Финансовиот план на Јавната 
општинска установа Библиотека  "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2024 година за сметка 
715010945860313 и 715010945890315  усвоени и предложени од Управниот одбор на 
установата со одлука  бр.02-77/2 и бр.02-77/3  од 20.05.2024 год. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
 
Бр.09- 719/1                                                    Претседател 
30.05.2024 год.                 на Советот на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                        Патрик Матх с.р.   

-------------------------------------------------------------     
 

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.97 

 

 
  

 
З А К Л У Ч О К 

објавување на Решението  за усвојување на  измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ЈОУ Дом на култура "Македонија" -Гевгелија за 2024 година 

 
 

Се објавува Решението  за усвојување на измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ЈОУ Дом на култура "Македонија" -Гевгелија за 2024 година, што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/22 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02 год.), а во врска со член 36 од Законот за културата ("Службен 
весник на РМ" бр. 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11..........11/18 год.) и член 38 став 
(1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 8/10, 18/14 и 13/20 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана 
на ден 30.05.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на  измените и дополнувањата на финансовиот план на ЈОУ Дом на 

култура "Македонија" -Гевгелија за 2024 година 
 
 

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  финансовиот план на Јавната 
општинска установа на ЈОУ Дом на култура "Македонија" Гевгелија за 2024 година, за 
сметките 7150110405-903-К2 (блок дотации) и 7150110405-603-12 К2 (Музичко и сценско 
уметничка дејност), усвоени и предложени од управниот одбор на оваа установа со 
Одлуки бр.02-67/3 и 02-67/4 од 21.05.2024 година. 

 
2.Ова  Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Гевгелија".   
 
 
Бр.09- 720/1                                                    Претседател 
30.05.2024 год.                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                      Патрик Матх с.р. 
 

-----------------------------------------------------------------    
 

 
   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.98 

 

 
  

Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
објавување на Решението  за усвојување на  измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ЈОУ Работнички Универзитет “ Кирил и Методија“ -Гевгелија 
за 2024 година 

 
Се објавува Решението  за усвојување на  измените и дополнувањата на 

финансовиот план на ЈОУ Работнички Универзитет “ Кирил и Методија“ -Гевгелија за 2024 
година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 
30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/23 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 год.), а во врска со член 36 од Законот за културата ("Службен 
весник на РМ" бр. 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11..........11/18 год.) и член 38 став 
(1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 30.05.2024 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на  измените и дополнувањата на финансовиот план на ЈОУ 

Работнички Универзитет “ Кирил и Методија“ -Гевгелија за 2024 година 
 
 

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  финансовиот план на  ЈОУ Работнички 
Универзитет “ Кирил и Методија“ -Гевгелија за 2024 година  за сметка 715011103760317, 
усвоени и предложени од Управниот одбор на оваа установа со Одлука бр.02-30 од 
22.05.2024 година. 

 
2.Ова  Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Гевгелија".   
 
 
 
Бр.09-721/1                                           Претседател 
30.05.2024 год.                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                       Патрик Матх с.р. 
 

-------------------------------------------------------------    
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.99 

 

 
  

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за подигање спомен-обележје 

,,Параклис посветен на Св. Архангел Михаил“ 
 
 
 
 

Се објавува Одлуката за подигање спомен-обележје ,,Параклис посветен на Св. 
Архангел Михаил“ , што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана 
на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/25 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 
 Врз основа член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 18 став 1 од Законот за меморијалните споменици 
и спомен обележјата („Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08 и 
152/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 103/21) и Програмата за 
одбележување значајни настани и истакнати личности со спомен-обележја во општина 
Гевгелија за период од пет години -2024-2029 („Службен гласник на општина Гевгелија бр. 
08/2024), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 30.05.2024 година, 
ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОДИГАЊЕ СПОМЕН-ОБЕЛЕЖЈЕ „ПАРАКЛИС ПОСВЕТЕН НА  
СВ. АХАНГЕЛ МИХАИЛ“ 

 
Член 1 

 Се донесува Одлука за подигање, чување, одржување, заштита и користење на 
спомен-обележје „Параклис посветен на Св. Архангел Михаил“.  
 

Член 2 
 Спомен-обележјето „Параклис посветен на Св. Архангел Михаил“ ќе биде 
поставено во новиот урбан парк на КП 2885/1 и КП 2942 КО Гевгелија и ќе биде донација 
од МПЦ- Охридска архиепископија Повардарска православна епархија Велес. 
 

Член 3 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.100 

 

 
  

 За подигање на спомен обележјето ќе се формира Одбор чии членови ќе ги 
именува Советот на општината и истиот ќе брои пет члена со мандат до поставувањето 
на спомен-обележјето. 
  

Член 4 
 Средствата потребни за чување, одржување и заштита на спомен-обележјето ќе 
се обезбедат од Буџетот на Општина Гевгелија и МПЦ-Охридска архиепископија 
Повардарска православна епархија Велес. 
 

Член 5 
 На поставеното спомен-обележје или во негова непосредна околина не може да се 
преземаат дејствија со кои може да се наруши интегритетот на спомен-обележјето без 
претходна согласност на Советот на општината, како и негово преместување и други 
прашања поврзани со спомен-обележјето. 
 

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-722/1                      Претседател 
30.05.2024 год.         на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                  Патрик Матх с.р.  
 

--------------------------------------------------------------------- 
 

 
   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за формирање одбор за подигање спомен-обележје 

,,Параклис посветен на Св. Архангел Михаил“ 
 
 

Се објавува Одлуката за формирање одбор за подигање спомен-обележје 
,,Параклис посветен на Св. Архангел Михаил“ , што Советот на Општина Гевгелија ја 
донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/26 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
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 Врз основа член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 18 став 2 од Законот за меморијалните споменици 

и спомен-обележјата („Службен весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08 и 
152/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 103/21) и член 38 став 1 

точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 2/21 и 5/21), а во врска со Одлуката на Советот на Општина 
Гевгелија за подигање спомен-обележје „Параклис посветен на Св. Архангел Михаил“, 

бр.09-722/1 од 30.05.2024 година, Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана 
на ден 30.05.2024 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА ФОРМИРАЊЕ ОДБОР ЗА ПОДИГАЊЕ СПОМЕН-ОБЕЛЕЖJE   
„ПАРАКЛИС ПОСВЕТЕН НА СВ. АХАНГЕЛ МИХАИЛ“ 

 
Член 1 

 
 Со оваа Одлука се формира Одбор за подигање спомен-обележје „Параклис 
посветен на Св. Архангел Михаил“.  
 

Член 2 
 

 За членови на Одборот за подигање спомен обележје од член 1 се именуваат: 
 
 1. Ирена Томчева- претседател; 
 2. Здравко Николов - член; 
 3. Љубица Карајанова - член; 
 4. Ѓорге Шаренков - член и 
 5. Саша Јованов - член. 
  
 Мандатот на членовите на Одборот е до завршување на спомен-обележјето. 
 

Член 3 
 

 Одборот за подигање на спомен обележјето ги врши следниве работи: 
 
 - распишува јавен конкурс за изработка на идеен проект за подигање на спомен-
обележјето; 
 - ги разгледува општите прашања и предлага мерки и активности во врска со 
подигањето на спомен-обележјето; 
 - го следи извршувањето на одлуката и за тоа со извештај го известува Советот на 
Општина Гевгелија; 
 - врши и други работи согласно со одлуката за подигање спомен-обележје и 
другите прописи кои се однесуваат на реализација на активностите од надлежност на 
Одборот. 

Член 4 

 Стручните и административно-техничките работи за Одборот ги врши општинската 
администрација. 
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Член 5 
 

 Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
 
 
 
Бр.09-723/1                         Претседател 
30.05.2024 год.         на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија           Патрик Матх с.р. 
 

------------------------------------------------------------   
 
 

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за одобрување субвенции  

 за набавка на велосипеди  
 

Се објавува Одлуката за за одобрување субвенции  за набавка на велосипеди, што 
Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/27 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (,,Сл. Весник на 
РМ’’ бр.5/02 г.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Oпштина Гевгелија 
(,,Службен гласник на Општина Гевгелија’’ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21  и 
05/21 г.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на ден 30.05.2024 
година, донесе 

 ОДЛУКА 
за одобрување субвенции  за набавка на велосипеди  

 
Член 1 
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Со оваа одлука се одобрува субвенционирање на граѓаните на Општина 
Гевгелија во трошоците за набавка на велосипед и се утврдуваат начинот, 
условите и постапката за субвенционирање. 

 
Член 2 

Субвенционирањето на граѓаните на Општина Гевгелија во трошоците за 
набавка на велосипед, ќе се финансира од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 
година. 

Вкупните средства планирани за оваа намена изнесуваат 500.000,00 
денари со вклучени средства за исплата на персонален данок. 

Висината на поединечната субвенција по барател/домаќинство изнесува 
5.000,00 денари во бруто, односно 4.500,00 денари во нето износ. 

 
Член 3 

Субвенционирањето ќе се врши во рамките на планираните буџетски 
средства според принципот ,,прв дојден, прв услужен“. 
Исплатата на субвенцијата ќе се врши врз основа на решение донесено од 
Градоначалникот на Општина Гевгелија, се до искористувањето на предвидените 
средства. 

Член 4 
За субвенционирање на граѓаните на Општина Гевгелија при набавка на 

велосипед, Општина Гевгелија ќе објави јавен повик. 
Јавниот повик од став 1 на овој член ќе се објави на огласната табла  и веб 
страната на Општина Гевгелија, како и во локалните медиуми и ќе трае се до 
моментот на исцрпување на средствата предвидени за оваа намена. 
Во јавниот повик се објавуваат условите за учество и пријавување на граѓаните 
утврдени со оваа одлука. 

Член 5 
Постапката за субвенционирање на велосипед ќе ја спроведе  комисија 

составена од претседател и двајца членови и нивни заменици, формирана од 
Градоначалникот на Општина Гевгелија од редот на вработените во општинската 
администрација. 

Комисијата од став 1 на овој член има обврска: 
-да го објави јавниот повик за субвенционирање на набавка на велосипед; 
-да ги разгледа и провери сите пристигнати барања во врска со објавениот повик 
и 
-да даде предлог до Градоначалникот за прифаќање,одбивање или отфрлање на 
поднесените барања, во зависност дали барателот ги исполнува условите дадени 
во јавниот повик. 

Комисијата за својата работа води записник. 
 

Член 6 
Барање за субвенција  може да се поднесе во периодот од денот на 

објавувањето на јавниот повик се до исцрпување на средствата. 
Право на субвенционирање имаат  лицата  кои велосипедот го купиле во 

периодот од  1 април 2024 година се до моментот на исцрпување на средствата.  
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Барањата кои ќе бидат некомплетни и поднесени после истекот на рокот 
утврден во јавниот повик ќе бидат одбиени или отфрлени со решение на 
Градоначалникот на Општина Гевгелија со образложение на причините за тоа. 

Лицата кои добиле надоместок за купување на велосипед во претходните 
две години, немаат право да учествуваат на јавниот повик и нивните барања ќе 
бидат отфрлени. 

Член 7 
Подносителот на барање за субвенционирање на велосипед треба да ги 

исполнува следните услови: 
-да е полнолетен жител на Општина Гевгелија; 
-да е платен данокот на имот за станбениот објект во кој живее; 
-во домаќинството да нема друг член што поднел барање за добивање на ваков 
вид на субвенција. 
Лицето кое ќе поднесе барање за доделување на субвенција за велосипед со 
барањето треба да ја достави следната документација: 
-копија од важечка лична карта или важечка патна исправа; 
-копија од трансакциска сметка; 
-изјава за давање согласност за користење на лични податоци; 
-потврда од Општина Гевгелија дека е платен данокот на имот за станбениот 
објект во кој живее; 
-доказ дека  велосипедот е купен од трговци кои дејноста ја обавуваат  на 
територијата на Општина Гевгелија  со приложување на фискална сметка или 
фактура; 

Член 8 
Вработените во општинската администрација и членовите на Советот на 

Општина Гевгелија, како и членовите на нивното потесно семејство (родител, 
брачен другар, деца) немаат право на учество на јавниот повик за доделување на 
субвенции за набавка на велосипед. 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

,,Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-724/1                                                                           Претседател 
30.05.2024 год.                                                      на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                        Патрик Матх с.р. 
 

-----------------------------------------------------------------     
 

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за одобрување  финансиски средства на 
Матурскиот одбор при СОУ ,,Јосиф Јосифовски“-Гевгелија 
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      Се објавува Одлуката за   одобрување  финансиски средства на Матурскиот 
одбор при СОУ ,,Јосиф Јосифовски“-Гевгелија , што Советот на Општина Гевгелија ја 
донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/28 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 
  

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 г.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на 
Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на 30.05.2024 година, донесе  
 
 

ОДЛУКА 
за одобрување  финансиски средства на Матурскиот одбор 

при СОУ ,,Јосиф Јосифовски“-Гевгелија 
 
 

Член 1 
На Матурскиот одбор при СОУ ,,Јосиф Јосифовски“-Гевгелија, за организација 

и прослава на матурска вечер, му се одобруваат финансиски средства во износ од 
350.000,00 денари, со пресметан персонален данок.         

 
 

Член 2 
. 
Средствата предвидени во член 1 од оваа одлука ќе бидат исплатени од 

Буџетот на општина Гевгелија за 2024 година, Програма N2-средно образование, 
ставка 426- други тековни расходи. 

Член 3 
 

 Се задолжува Матурскиот одбор до Општина Гевгелија да достави 
трансакциска сметка заради исплата на одобрените средства. 

 
Член 4 
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Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“  
 
 
 
 
 
Бр.09-725/1                                                                               Претседател 
30.05.2024 год.                                                 на Советот на Општина Гевгелија,                
Гевгелија                                                                Патрик Матх с.р.  

-----------------------------------------------------------    
 
 

 
   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за продолжување на работното време 
 на Кафе бар Daily - Гевгелија   

 

      Се објавува Одлуката за   за продолжување на работното време  на Кафе бар 
Daily - Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 
30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/29 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член  36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02 г), член 23 став (3) од  Законот за 
угостителска дејност (,,Службен весник на РМ“ бр.62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 
141/12, 164/13, 187/13, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 71/16 г. и ,,Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.31/20 г.) и член 38 став (1) точка 43 
од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија“      
бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 30.05.2024 година, донесе 
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О Д Л У К А  

  за продолжување на работното време на Кафе бар Daily - Гевгелија  

 Член 1 
Со оваа Одлука се врши продолжување на работното време на 

угостителскиот  објект  Кафе бар "Daily" - Гевгелија, во сопственост на барателот 
"МИЛБО-ГРУП" ДООЕЛ од Гевгелија, со седиште на ул.,,Маршал Тито“ бр.110 во 
Гевгелија, за време од еден час од регистрираното работно време на 
угостителскиот објект. 

Член 2 
Продолжувањето на работното време  од еден час, односно до 02,00 часот 

наутро важи за 15.06.2024 година (петок спрема сабота). 
 

Член 3 
Оваа Одлука  влегува во сила со денот на  објавување во  ,,Службен 

гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-726/1                                                                              Претседател 
30.05.2024 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија,    
Гевгелија                 Патрик Матх с.р. 
 

-------------------------------------------------------------  
 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање согласност на Статутот 
 на ЈОУ Пионерски дом  “Јосип Броз Тито“ - Гевгелија 

 
 

      Се објавува Решението за давање согласност на Статутот  на ЈОУ Пионерски 
дом  “Јосип Броз Тито“ – Гевгелија , што Советот на Општина Гевгелија го  донесе на 
седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/30 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.108 

 

 
  

  
   

Врз основа на член 32 став (5) од Законот за установите ("Службен весник 
на РМ" бр.32/05, 120/05, 51/11 и "Службен весник на РСМ" бр.99/22 год.), член 36 
од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.05/02 год.) и 
член 38 став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија (“Службен гласник на 
Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 30.05.2024 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Статутот 
 на ЈОУ Пионерски дом  “Јосип Броз Тито“ - Гевгелија 

 
 
 1.Се дава согласност на Статутот на ЈОУ  “Пионерски дом“ – Гевгелија, 
донесен  од Управниот одбор на ЈОУ Пионерски дом  “Јосип Броз Тито“ – 
Гевгелија со архивски број 05-54/1 од 21.05.2024 година. 
 
 2. Статутот на ЈОУ  “Пионерски дом“ – Гевгелија се применува од денот на 
неговото донесување од Управниот одбор на установата. 
  

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-727/1                                                                   Претседател  
30.05.2024 год.                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                         Патрик Матх с.р.  

 
-----------------------------------------------------------------   

 
 
 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за усвојување на Финансискиот извештај на ЈПКД 
,,Комуналец"-Гевгелија за периодот 01.01.2024 – 31.03.2024 година 

 
 

 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.109 

 

 
  

           Се објавува Решението за усвојување на Финансискиот извештај на ЈПКД 
,,Комуналец"-Гевгелија за периодот 01.01.2024 – 31.03.2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го  донесе на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/31 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
-------------------------------------------------------------------  

Врз основа на член 11 став (1)  т.7 од Законот за јавните претпријатија    
(,,Сл. Весник на РМ“ бр.38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10,06/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 02/19 г. и Сл. Весник на РСМ“    
бр.275/19 и 89/22г.) и член 38 став (1) т.31 од Статутот на Општина Гевгелија 
(,,Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/05 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 г), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 30.05.2024 
година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на Финансискиот извештај на ЈПКД ,,Комуналец"-Гевгелија за 
периодот 01.01.2024 – 31.03.2024 година 

 
 
 

1.Се усвојува Финансискиот извештај на ЈПКД "Комуналец“-Гевгелија за 
периодот 01.01.2024-31.03.2024 година, усвоен и предложен од Управниот одбор 
на Јавното претпријатие со Одлука бр.02-660/2 од 30.04.2024 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-728/1                                                                            Претседател 
30.05.2024 год.                                                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                           Патрик Матх с.р.   

-----------------------------------------------------------    
 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.110 

 

 
  

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување 
на цена за снабдување со вода за пиење на ЈПКД "Комуналец"-Гевгелија 

 за период 2024-2026 година 
 
 

 

           Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
цена за снабдување со вода за пиење на ЈПКД "Комуналец"-Гевгелија  за период 
2024-2026 година, што Советот на Општина Гевгелија го  донесе на седницата одржана 
на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/32 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 11 став (1) точка 6 од Законот за јавните претпријатија      
("Службен весник на РМ" бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, . . . . . . . . 35/19 год. и 
"Службен весник на РСМ" бр.275/19, 89/22 и 274/22 год.) и член 38 став (1) точка 
43 од Статутот на Општина Гевгелија ( "Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр. 25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 30.05.2024 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за снабдување со 
вода за пиење на ЈПКД "Комуналец"-Гевгелија за период 2024-2026 година 

 
1.Се дава согласност на Одлуката за утврдување на цена за снабдување со 

вода за пиење на ЈПКД "Комуналец"-Гевгелија за период 2024-2026 година, 
усвоена и предложена од Управниот одбор на Јавното претпријатие со Одлука 
бр.02-386/2  од 29.02.2024 година. 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во  "Службен 
гласник на Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09- 729/1                                                     Претседател  
30.05.2024 год.                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                         Патрик Матх с.р.  

--------------------------------------------------------------    
 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.111 

 

 
  

Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување 
на цена за собирање и одведување урбани отпадни води на ЈПКД 

"Комуналец"-Гевгелија за период 2024-2026 година 
 

 

           Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
цена за собирање и одведување урбани отпадни води на ЈПКД "Комуналец"-
Гевгелија за период 2024-2026 година, што Советот на Општина Гевгелија го  донесе 
на седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/33 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 11 став (1) точка 6 од Законот за јавните претпријатија      
("Службен весник на РМ" бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, . . . . . . . . 35/19 год. и 
"Службен весник на РСМ" бр.275/19, 89/22 и 274/22 год.) и член 38 став (1) точка 
43 од Статутот на Општина Гевгелија ( "Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр. 25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 30.05.2024 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за собирање и 
одведување урбани отпадни води на ЈПКД "Комуналец"-Гевгелија за период 

2024-2026 година 
 

1.Се дава согласност на Одлуката за утврдување на цена за собирање и 
одведување урбани отпадни води на ЈПКД "Комуналец"-Гевгелија за период    
2024-2026 година, усвоена и предложена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие со Одлука бр.02-386/3  од 29.02.2024 година. 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во  "Службен 
гласник на Општина Гевгелија". 
 
Бр.09- 730/1                                                      Претседател  
30.05.2024 год.                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                            Патрик Матх 

 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.112 

 

 
  

 

 

--------------------------------------------------------------      
 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување 
на цена за прочистување на отпадни води на ЈПКД Комуналец-Гевгелија за 

периодот 2024-2026 годинa 
 

           Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
цена за прочистување на отпадни води на ЈПКД Комуналец-Гевгелија за периодот 
2024-2026 годинa, што Советот на Општина Гевгелија го  донесе на седницата одржана 
на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/34 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

Врз основа на член 11 став (1) точка 6 од Законот за јавните претпријатија      
("Службен весник на РМ" бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, . . . . . . . . 35/19 год. и 
"Службен весник на РСМ" бр.275/19, 89/22 и 274/22 год.) и член 38 став (1) точка 
43 од Статутот на Општина Гевгелија ( "Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 30.05.2024 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
За давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за прочистување 
на отпадни води на ЈПКД Комуналец-Гевгелија за периодот 2024-2026 годинa 

 
1.Се дава согласност на Одлуката за утврдување на цена за прочистување 

на отпадни води на ЈПКД "Комуналец"-Гевгелија за периодот 2024-2026 година, 
усвоена и предложена од Управниот одбор на Јавното претпријатие со Одлука 
бр.02-386/4  од 29.02.2024 година. 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во  "Службен 
гласник на Општина Гевгелија". 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.113 

 

 
  

Бр.09- 731/1                                                    Претседател  
30.05.2024 год.                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                         Патрик Матх с.р. 
 

------------------------------------------------------     
 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина 
Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката  за поддржување/одобрување на проектот „Изработка 

на техничка документација за изградба на пристапни локални патишта до 
обиколница во Урбан Блок 9.2 во општина Гевгелија“  

 
 

           Се објавува Одлуката  за поддржување/одобрување на проектот „Изработка на 
техничка документација за изградба на пристапни локални патишта до обиколница во 
Урбан Блок 9.2 во општина Гевгелија“, што Советот на Општина Гевгелија ја  донесе на 
седницата одржана на 30.05.2024 година. 

 
 
Бр.08-734/34 
03.06.2024 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
------------------------------------------------------------------- 

 
 
Врз основа на член 36, став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), одредбите од Законот за рамномерен регионален развој 
(,,Службен весник на Република Северна Македонија" бр.24/21), член 62 и член 38 став 
(1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на 30.05.2024 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за поддржување/одобрување на проектот „Изработка на техничка документација за 

изградба на пристапни локални патишта до обиколница во Урбан Блок 9.2 во 
општина Гевгелија“  

 
Член 1 

Со оваа Одлука се подржува/одобрува проектот: „Изработка на техничка 
документација за изградба на пристапни локални патишта до обиколница во Урбан Блок 
9.2. во општина Гевгелија“ . Носител на проектот е Општина Гевгелија. 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.114 

 

 
  

 
 

Член 2 
Средствата за оваа намена се обезбедуваат од Буџетот на Општина Гевгелија за 

2024 година. 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување и ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Гевгелија”. 
 
Бр.09-732/1                                             Претседател  
30.05.2024 год.                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                         Патрик Матх с.р.  
 

---------------------------------------------------------------------------   
  Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 

Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
  

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и 
творештво, во износ од 40.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „Од 
станица до граница“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе 
се исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 

  
 Здружение на граѓани „Од станица до граница“ од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија со 
архивски број 09-180/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
29.01.2024г. поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 40.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/21                     Градоначалник 
13.02.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 1.500.000,00 денари, се доделуваат на Кошаркарски клуб „Кожув“ од Гевгелија за програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Кошаркарски клуб „Кожув“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање на 
спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 

програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 1.500.000,00 денари, како што 
е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-38/23                     Градоначалник 
15.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
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од 800.000,00 денари, се доделуваат на Фудбалски клуб „Кожуф“ од Гевгелија за програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Фудбалски клуб „Кожуф“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање на спортските 
активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена од Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 800.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/24                     Градоначалник 
15.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 250.000,00 денари, се доделуваат на Женски ракометен клуб „Гевгелија“ од Гевгелија за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Женски ракометен клуб „Гевгелија“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање на 
спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
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Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 250.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-38/25                     Градоначалник 
15.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 50.000,00 денари, се доделуваат на Пинг-Понг клуб „ГЕВДИОН 2023“ од Гевгелија за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Пинг-Понг клуб „ГЕВДИОН 2023“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање на 
спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 50.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/26                     Градоначалник 
15.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија со архивски број 09-
180/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024г. поднесе 
барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/28                     Градоначалник 
19.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 75.000,00 денари, се доделуваат на КУД „ТАНЕЦ“ од населено место Миравци, Гевгелија, 
за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
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 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 КУД „ТАНЕЦ“ од населено место Миравци, Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија со 
архивски број 09-180/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 75.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
  
Бр. 12-38/29                     Градоначалник 
19.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 120.000,00 денари, се доделуваат на Здружение за моторциклизам „Мотокрос клуб“ од 
населено место Мрзенци, Гевгелија, за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение за моторциклизам „Мотокрос клуб“ од населено место Мрзенци, Гевгелија, 
согласно Програмата за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија со архивски 
број 09-182/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 
година, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски 
средства за реализирање на програмски активности. 
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 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 120.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/30                     Градоначалник 
19.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 250.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „МИСТИК ДЕНС“ од Гевгелија, за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани „МИСТИК ДЕНС“ од Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена 
од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 250.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/31                     Градоначалник 
19.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.121 

 

 
  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Г1 – поддршка на локалниот економски рзвој, во 
износ од 150.000,00 денари, се доделуваат на Фондација за локален развој и развој на 
информатички технологии -  Гевгелија од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Фондација за локален рзвој и развој на информатички технологии - Гевгелија од Гевгелија 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година, за програмски активности предвидени со Програмата за 
активности на општина Гевгелија во областа на Фондацијата за локален економски развој и развој 
на информатички технологии (за месец февруари 2024 година)  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 150.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-38/32                     Градоначалник 
21.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 100.000,00 денари, се доделуваат на АВТО МОТО ДРУШТВО „ДИЧО ПАНОВ“ од Гевгелија, за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.122 

 

 
  

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
 АВТО МОТО ДРУШТВО „ДИЧО ПАНОВ“ од Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена 
од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 100.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/33                     Градоначалник 
27.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 40.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „Мото клуб РЕТКИ ПТИЦИ“ од 
Гевгелија, за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани „Мото клуб РЕТКИ ПТИЦИ“ од Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена 
од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 40.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/34                     Градоначалник 
27.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.123 

 

 
  

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 100.000,00 денари, се доделуваат на ЗГ Градски мешан хор „Гортинија“ од Гевгелија за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЗГ Градски мешан хор „Гортинија“ од Гевгелија, согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија со архивски број 09-
180/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 100.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
  
Бр. 12-38/35                     Градоначалник 
04.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма Г1 – поддршка на локалниот економски рзвој, во 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.124 

 

 
  

износ од 150.000,00 денари, се доделуваат на Фондација за локален развој и развој на 
информатички технологии -  Гевгелија од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Фондација за локален рзвој и развој на информатички технологии - Гевгелија од Гевгелија 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на 
Општина Гевгелија за 2024 година, за програмски активности предвидени со Програмата за 
активности на општина Гевгелија во областа на Фондацијата за локален економски развој и развој 
на информатички технологии (за месец март 2024 година)  
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се доделат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 150.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-38/36                     Градоначалник 
04.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 250.000,00 денари, се доделуваат на Ракометен клуб „Партизан - 2016 Спорт“ од Гевгелија, за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Ракометен клуб „Партизан – 2016 Спорт“ од Гевгелија, согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена 
од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.125 

 

 
  

Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 250.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-38/37                     Градоначалник 
15.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Здружение за Мултимедиална култура 
„МУЛТИМЕДИА“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Здружение за Мултимедиална култура „МУЛТИМЕДИА“ од Гевгелија, согласно Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија со 
архивски број 09-180/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 20.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
  
Бр. 12-38/38                     Градоначалник 
15.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 1.500.000,00 денари, се доделуваат на Кошаркарски клуб „Кожув“ од Гевгелија за програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Кошаркарски клуб „Кожув“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање на 
спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 1.500.000,00 денари, како што 
е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-38/39                     Градоначалник 
16.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 1.000.000,00 денари, се доделуваат на Фудбалски клуб „Кожуф“ од Гевгелија за програмски 
активности. 
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 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Фудбалски клуб „Кожуф“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање на спортските 
активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена од Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 1.000.000,00 денари, како што 
е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
 
Бр. 12-38/40                     Градоначалник 
16.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 20.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на спорт и рекреација на инвалиди од Гевгелија 
за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на спорт и рекреација на инвалиди од Гевгелија согласно Програмата за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена 
од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности. 
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 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 20.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/41                     Градоначалник 
16.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 20.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на лица со телесен инвалидитет „МОБИЛНОСТ“ 
од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на лица со телесен инвалидитет „МОБИЛНОСТ“ од Гевгелија согласно 
Програмата за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-
182/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 20.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-38/42                     Градоначалник 
16.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
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за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 20.000,00 денари, се доделуваат на Здружение за заштита на животната средина и едукација 
на деца и млади „ЕКО ЛАЈФ“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение за заштита на животната средина и едукација на деца и млади „ЕКО ЛАЈФ“ од 
Гевгелија согласно Програмата за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија 
со архивски број 09-182/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 20.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-38/43                     Градоначалник 
16.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 200.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани Интернационален детски 
музички фестивал „КАЛИНКА“ од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
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 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Здружение на граѓани Интернационален детски музички фестивал „КАЛИНКА“ од 
Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија со архивски број 09-180/1, донесена од Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 200.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
  
Бр. 12-38/44                     Градоначалник 
16.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 70.000,00 денари, се доделуваат на Здружение културно уметничко друштво „НЕГОРЦИ“ 
од населено место Негорци, Гевгелија, за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Здружение културно уметничко друштво „НЕГОРЦИ“ од населено место Негорци, 
Гевгелија, согласно Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од 
интерес на општина Гевгелија со архивски број 09-180/1, донесена од Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 70.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/45                     Градоначалник 
16.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 40.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „Ангелов-2022“ од населено место 
Богородица, Гевгелија, за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани „Ангелов-2022“ од населено место Богородица, Гевгелија, согласно 
Програмата за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-
182/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 40.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/47                     Градоначалник 
09.05.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 250.000,00 денари, се доделуваат на Женски ракометен клуб „Гевгелија“ од Гевгелија за 
програмски активности. 
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 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Женски ракометен клуб „Гевгелија“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање на 
спортските активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена од Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на 
програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 250.000,00 денари, како што е 
наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-38/48                     Градоначалник 
09.05.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 60.000,00 денари, се доделуваат на Културно уметничко друштво „Распеани Гевгеличани“ 
од Гевгелија за програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Културно уметничко друштво „Распеани Гевгеличани“ од Гевгелија, согласно Програмата 
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија со 
архивски број 09-180/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
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29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 60.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
  
Бр. 12-38/49                     Градоначалник 
09.05.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 463 
подставка 463120 – Трансфери до спортски клубови, Програма Л0 – спорт и рекреација, во износ 
од 1.500.000,00 денари, се доделуваат на Фудбалски клуб „Кожуф“ од Гевгелија за програмски 
активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Фудбалски клуб „Кожуф“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање на спортските 
активности во општина Гевгелија со архивски број 09-182/1, донесена од Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024 година, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија во износ од 1.500.000,00 денари, како што 
е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-38/50                     Градоначалник 
17.05.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/02), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
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за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – Културни манифестации и творештво, во 
износ од 150.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „АРТ-УМ 023“ од Гевгелија за 
програмски активности. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Здружение на граѓани „АРТ-УМ 023“ од Гевгелија согласно Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија со архивски број 09-
180/1, донесена од Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 29.01.2024г. поднесе 
барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства за 
реализирање на програмски активности. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 150.000,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
  
Бр. 12-38/51                     Градоначалник 
17.05.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 4.834,00 денари, 
се доделуваат на Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од Гевгелија за 
субвенционирање на режиски трошоци (електрична енергија и вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
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 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е  
 Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од Гевгелија, поднесе барање со 
архивски број 03-03/1 од 14.3.2024 година до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства за субвенционирање на режиските трошоци согласно Програмата за 
активности на Општина Гевгелија во областа на социјална заштита со наш архивски број 09-184/1 
од 29.01.2024 година (за месец февруари 2024 година – 4.834,00 денари).   
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 4.834,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
Бр. 12-46/2                     Градоначалник 
14.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 29.565,00 денари, 
се доделуваат на Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од Гевгелија за 
субвенционирање на режиски трошоци (електрична енергија и вода) и трошоци за сервисирање на 
возило. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од Гевгелија, поднесе барање со 
архивски број 03-02/1 од 22.2.2024 година до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства за субвенционирање на режиските трошоци и трошоци за сервисирање на 
возило, согласно Програмата за активности на Општина Гевгелија во областа на социјална 
заштита со наш архивски број 09-184/1 од 29.01.2024 година (за месец јануари 2024 година – 
29.565,00 денари).   
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 29.565,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.136 

 

 
  

Бр. 12-46/3                     Градоначалник 
21.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 – Други трансфери, Програма Д0 - Градоначалник, во износ од 4.742,00 денари, 
се доделуваат на Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од Гевгелија за 
субвенционирање на режиски трошоци (електрична енергија и вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Заедница на инвалидски организации „Гевгелија“ од Гевгелија, поднесе барање со 
архивски број 03-04/1 од 15.4.2024 година до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства за субвенционирање на режиските трошоци согласно Програмата за 
активности на Општина Гевгелија во областа на социјална заштита со наш архивски број 09-184/1 
од 29.01.2024 година (за месец март 2024 година – 4.742,00 денари).   
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 4.742,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр. 12-46/4                     Градоначалник 
17.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.137 

 

 
  

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – културни манифестации и творештво, во 
износ од 127.581,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија 
за плати и тековни трошоци. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија поднесе барање со архивски број 03-
32/1 од 13.3.2024 до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства 
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година за плати и тековни трошоци за месец февруари 
2024 годиина. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 127.581,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-48/3                     Градоначалник 
14.03.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – културни манифестации и творештво, во 
износ од 148.759,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија 
за плати и тековни трошоци. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија поднесе барање со архивски број 03-
39/1 од 12.4.2024 до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.138 

 

 
  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година за плати и тековни трошоци за месец март 2024 
годиина. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 148.759,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-48/4                     Градоначалник 
15.04.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на Република Македонија 05/2002), член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.17/23), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – културни манифестации и творештво, во 
износ од 136.595,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија 
за плати и тековни трошоци. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се 
исплатат  на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија поднесе барање со архивски број 03-
50/1 од 16.5.2024 до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на финансиски средства 
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година за плати и тековни трошоци за месец април 2024 
годиина. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи 
да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2024 година во износ од 136.595,00 
денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр. 12-48/5                     Градоначалник 
16.05.2024 година                         на општина Гевгелија 
Гевгелија                                              Андон Сарамандов с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 124 став (1) aлинеа 1 од Законот за заштита на децата 
("Службен весник на РМ" бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18г. и "Службен весник на РСМ" бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.139 

 

 
  

294/21, 150/22 и 236/22) и член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02), Градоначалникот на oпштина Гевгелија донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за разрешување на директор на Јавната Општинска установа за деца 
Детска Градинка "Детска Радост"- Гевгелија 

 
 

1. Се разрешува Елизабета Стефановска од директор на Јавната Општинска 
Установа за деца Детска градинка "Детска Радост" - Гевгелија, на лично барање. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

"Службен гласник на Општина Гевгелија". 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Елизабета Стефановска поднесе неотповиклива оставка од директор на Јавната 
Општинска Установа за деца Детска градинка "Детска Радост" – Гевгелија, наш број 08-
682/1 од 27.05.2024 година. 
 Постапувајќи согласно одредбите од Законот за заштита на децата, 
градоначалникот одлучи како во диспозитивот од ова Решение. 
  
 

 
Бр.08- 683/1                                 Градоначалник 
27.05.2024 год .                      на oпштина Гевгелија, 
Гевгелија            Андон Сарамандов, с.р. 
 

------------------------------------------------------- 
 
 

 

Врз основа на член 126 од Законот за заштита на децата ("Службен весник на РМ" 
бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18г. и 
"Службен весник на РСМ" бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и 
член 50 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/02), Градоначалникот на oпштина Гевгелија донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за именување вршител на должноста директор на 
Јавната Општинска установа за деца Детска Градинка 

"Детска Радост"- Гевгелија 
 

 
1. За вршител на должноста директор на Јавната Општинска Установа за деца 

Детска градинка "Детска Радост" – Гевгелија се  именува: 
 
- Митра Митревска, дипломиран воспитувач. 
 
2. Вршителот на должноста ги има сите права и обврски како директор на Јавната 

Општинска Установа за деца Детска градинка "Детска Радост" – Гевгелија. 



 04.01.2024 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -   Бр.9                  Стр.140 

 

 
  

3. Вршителот на должноста директор ќе ги врши работите на директор до 
именување на нов директор со отпочнување на постапка за избор на директор со јавен 
оглас кој ќе се објави по завршување на изборниот процес за пратеници во Собранието 
на РСМ, 2024 година. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
"Службен гласник на Општина Гевгелија". 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
 Со Решение за разрешување, Елизабета Стефановска е разрешена од директор 
на Јавната Општинска Установа за деца Детска градинка "Детска Радост" - Гевгелија, на 
лично барање. 
 Согласно одредбите од Законот за заштита на децата, градоначалникот именува 
вршител на должноста директот од редот на вработените во установата. 
 Од тие причини  одлучено е како во диспозитивот на Решението. 
 
 
 
Бр.08- 689/1                                                                                        Градоначалник  
28.05.2024 година                                                                          на oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                                                            Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА“, Излегува по потреба 

Уредува и издава: Општина Гевгелија-Одделение за правни работи. 
Ул. ,,Димитар Влахов“ бр. 4 Гевгелија 

 
 

 

 

 

 

 

 


